CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5154/2021

Avaliar a realização de reparo, na calçada na
Avenida Domingos de Nobile nº 229 -
Yolanda Ópice - Araraquara/SP. 14807-406.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, Secretaria do Meio
Ambiente e Secretaria de Obras Públicas, no sentido de, avaliar a realização de reparo na
calçada, na Avenida Domingos de Nobile nº 229 - Yolanda Ópice - Araraquara/SP. 14807-406,
conforme foto anexa.

Justifica-se pois, já existe um Protocolo DAAE nº 6871/2020, de 22/10/2020.

Justifica-se pois, uma vez realizado o reparo, além de minimizar os riscos de
acidentes com cidadãos que transitam pelo local, proporcionará mais segurança aos
munícipes que necessitam utiliza-la para suas devidas mobilidades urbanas, principalmente
idosos e mães, que levam e buscam seus filhos no CER JOSE PIZZANI.

Assim que atendida, o Poder Executivo demonstra zelo e respeito pela "coisa
pública".

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de novembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7A3D2Y7Z9G5S1G2
		2021-11-25T11:55:07-0300

		2021-11-25T11:55:07-0300